São Geraldo - Minas

Gerais terça-feira 18 de março

de 2025.

374

Volume com 01 pagi

II

1

AVISO DE ALTERAÇÃO DE LICITAÇÃO DISPENSA ELETRÔNICA Nº 009/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N°

024/2025 - Última atualização 18/03/2025 - Local: São Geraldo/MG - Órgão: MUNICIPIO DE SAO GERALDO - Unidade

compradora: 02001 - MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO - Modalidade da contratação: Dispensa - Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art.

75, II - Tipo: Aviso de Contratação Direta - Modo de disputa: Dispensa Com Disputa - Registro de preço: Não - Data de divulgação no

PNCP: 27/02/2025 - Situação: Divulgada no PNCP - Data de início de recebimento de propostas: 18/03/2025 08:00 (horário de

Brasília) - Data fim de recebimento de propostas: 25/03/2025 08:00 (horário de Brasília) - Id contratação PNCP: 18137935000180-1-

000014/2025 - Fonte: SH3 Informática Ltda. Objeto: Contratação de empresa especializada em assessoria e consultoria em contratações

públicas e apoio administrativo, com visitas presenciais, no mínimo 2 (duas) vezes por semana, além de disponibilidade remota nos dias

úteis e horários comerciais, em atendimento às necessidades do Município de São Geraldo/MG. Tamires Cristina da cruz Ferreira –

Agente de contratação.

*************************************************************************************************************************

AVISO DE LICITAÇÃO DISPENSA ELETRONICA Nº 010/2028 – PROCESSO LICITATORIO Nº 028/2028 - Última atualização

18/03/2025 - Local: São Geraldo/MG - Órgão: MUNICIPIO DE SAO GERALDO - Unidade compradora: 02001 - MUNICÍPIO DE

SÃO GERALDO - Modalidade da contratação: Dispensa - Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II -Tipo: Aviso de Contratação

Direta - Modo de disputa: Dispensa Com Disputa -Registro de preço: Não - Data de divulgação no PNCP: 18/03/2025 -

Situação: Divulgada no PNCP - Data de início de recebimento de propostas: 19/03/2025 08:00 (horário de Brasília) - Data fim de

recebimento de propostas: 21/03/2025 08:00 (horário de Brasília)  - Id contratação PNCP: 18137935000180-1-000018/2025 -

Fonte: SH3 Informática Ltda. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento e serviço de plantio de plantas ornamentais, para

execução do projeto urbanístico que contempla a revitalização paisagística do trecho da Av. Dr. Joel Rabello e Av. Visc. Do Rio Branco,

além da Praça de Esportes do Município de São Geraldo/MG, conforme edital e seus anexos. Tamires Cristina da cruz Ferreira – Agente

de contratação.

**************************************************************************************************************************

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2025 - EDITAL 001/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 001/2025 - SRP 001/2025. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO –

CONTRATADA: ORGANIZAÇÃO BARATELLA E BALTAZAR EVENTOS LTDA. – OBJETO: Registro de preços para futura e

eventual contratação de empresa para fornecimento de jantar ou almoço tipo buffet, em atendimento às necessidades do Município de

São Geraldo/MG. Valor total da ata: R$ R$88.999,98 (oitenta e oito mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos).

Data: 12/03/2025. Validade: 12 meses.

**************************************************************************************************************************

CONTRATO N° 32/2025 - DISPENSA ELETRÔNICA N° 004/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 017/2025 -

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: RONCALLI ASSESSORIA E

CONSULTORIA EM SAUDE LTDA. - OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de

assessoramento, planejamento, gestão e gerenciamento em serviços de saúde nos diversos níveis de complexidade, visando atender às

demandas da Secretaria Municipal de Saúde de São Geraldo/MG. Valor total do contrato: R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos

reais). Data: 10/03/2025. Validade: 12 meses.

**************************************************************************************************************************

CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 033/2025 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 027/2025 - INEXIGIBILIDADE Nº

010/2025 - CREDENCIAMENTO Nº 002/2025 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO –

CONTRATADA: F1 EQUIPAMENTOS LTDA. - OBJETO: Credenciamento de empresas para prestação de serviços de locação de

trator agrícola para atendimento do Programa São Geraldo Mais Produtivo, vinculado à Divisão de Agricultura e Meio Ambiente do

Município de São Geraldo/MG. Valor total do contrato: R$ 526.260,00 (quinhentos e vinte e seis mil, duzentos e sessenta reais). Data:

17/03/2025. Validade: 12 meses.

************************************************************************************************************************

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL DO CONTRATO Nº 007/2025 - PROCESSO Nº 002/2025 - INEXIGIBILIDADE Nº

001/2025 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: SR.ª JAQUELINE

APARECIDA BASTOS VITAL - OBJETO: Locação de um imóvel residencial à Rua Silviano Brandão, nº 208, Centro, São Geraldo –

MG, CEP: 36.530-000, para abrigar a Sr.ª Carmen Aparecida Tomaz e sua família. Por força da presente rescisão, as partes dão como

terminado e nulo o contrato de que trata a Cláusula Primeira, nada mais tendo a reclamar a qualquer título em qualquer época,

relativamente às obrigações assumidas no ajuste ora rescindido. As partes concordam, que a partir desta data não mais haverá qualquer

obrigação entre elas e assentem não haver mais qualquer obrigação de ordem financeira. Data: 10/03/2025.

**************************************************************************************************************************

01º TERMO DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO 031/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024 - PROCESSO

ADMINISTRATIVO N° 009/2024 CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA: CP

São Geraldo - Minas

Gerais terça-feira 18 de março

de 2025.

374

Volume com 01 pagi

II

2

OLIVEIRA E QUEIROZ TRANSPORTES LTDA - OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de

transporte escolar nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento, visando o atendimento

das demandas da Secretaria Municipal de Educação de São Geraldo/MG. Fica acordado mediante este termo que a vigência e as

quantidades descritas no contrato n° 059/2021 se renovam, passando a viger até 18/03/2026, com fulcro no art. 57, II da lei 8.666/93.

************************************************************************************************************************

01º TERMO ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 025/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2024 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 085/2024 - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – MG -
CONTRATADA: AUTO POSTO CAMINHONEIRO LTDA -OBJETO: O presente termo é reajuste de preço de acréscimo de valor
passando os seguintes valores: Gasolina passou de R$ 5,45 para R$ 5,57; óleo diesel S10 passou de R$ 5,67 para R$ 5,86; Diesel comum

passou de R$ 5,61 para R$ 5,81, conforme solicitação de reequilíbrio. Data: 18/03/2025.

		2025-03-07T13:09:22-0300
	TAMIRES CRISTINA DA CRUZ FERREIRA:09048636620
	Eu sou o autor deste documento